SỞ Y TẾ TP.HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU TP.HCM

Số:    /TB-BVUB
Vv chiêu sinh lớp đào tạo“Điều dưỡng thực hành chuyên khoa ung thư” năm 2019

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 7 năm 2019

THÔNG BÁO CHIÊU SINH
Lớp đào tạo“Điều dưỡng thực hành chuyên khoa ung thư” năm 2019
Kính gửi: BAN GIÁM ĐỐC CÁC BỆNH VIỆN

Nhằm đáp ứng nhu cầu đào tạo điều dưỡng chuyên khoa ung thư tại các bệnh viện tuyến trước và các điều dưỡng đa khoa có nhu cầu học thực hành về chuyên khoa Ung thư, bệnh viện Ung Bướu TP.HCM dự kiến tổ chức khai giảng lớp: “Điều dưỡng thực hành chuyên khoa ung thư” năm 2019.
I. Đối tượng:

1. Tiêu chuẩn chung: Các Điều dưỡng Đa khoa.
2. Tiêu chuẩn cụ thể: Điều dưỡng Đa khoa, đang hoặc sẽ tham gia công tác phòng chống ung thư
II. Thời gian: Từ ngày 05.8.2019 đến ngày 04.2.2020 (06 tháng)

III. Địa điểm:  Bệnh viện Ung Bướu TP. Hồ Chí Minh
IV. Chương trình học: (Đính kèm chương trình lý thuyết và thực hành)
· Học viên học toàn thời gian tại Bệnh viện Ung Bướu gồm lý thuyết và thực hành.

· Sau khi học viên hoàn tất chương trình, được kiểm tra kết quả và nếu đạt sẽ được cấp chứng chỉ theo qui định.

V. Hồ sơ nhập học: (mẫu trên website bệnh viện Ung Bướu: benhvienungbuou.vn)
· Giấy giới thiệu cơ quan công tác.

· Bản sao văn bằng điều dưỡng có thị thực.

· Sơ yếu lý lịch.

· Phiếu đăng ký đào tạo.

· 04 hình (3x4).

VI. Học phí:
· 3.000.000đ/1 tháng/1 học viên – Đối với các đơn vị y tế công.

· 4.000.000đ/1 tháng/1 học viên – Đối với các đơn vị y tế tư nhân.

· Đối với các đơn vị thuộc Bệnh viện vệ tinh giai đoạn 2 của Bệnh viện Ung Bướu TP.HCM, kinh phí trong đề án bệnh viện vệ tinh giai đoạn 2.
Học viên đăng ký trước qua địa chỉ email: daotao.bvub@gmail.com
Hạn chót nhận đăng ký: ngày 02.8.2019
Thời gian khai giảng và học phí có thể thay đổi tùy thuộc vào số lượng học viên.
VII. Thời gian khai giảng: 8h30 ngày 05.8.2019. Hội trường Giao ban - Bệnh viện Ung Bướu
Kính mời các Điều dưỡng đã đăng ký đến làm thủ tục nhập học vào lúc 8h00 ngày 05.8.2019. Địa điểm liên hệ: Phòng Chỉ Đạo tuyến, Bệnh viện Ung Bướu, ĐT: 028.38412.198 (Gặp CV.Hồ Thị Hương)
Trân trọng thông báo.
	Nơi nhận:

· Như trên
· Lưu: VT (01), P.CĐT (01).

	GIÁM ĐỐC

	SỞ Y TẾ TP.HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU TP.HCM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 7 năm 2019

CHÖÔNG TRÌNH LYÙ THUYEÁT VAØ THÖÏC HAØNH

Lớp ñaøo taïo “Ñieàu döôõng thöïc haønh chuyeân khoa ung thö” năm 2019
(Đính kèm Thông báo số :          /TB-BVUB ngày        /7/2019)

1. Lyù thuyeát:

	STT
	NOÄI DUNG

	Löôïng giaù ñaàu khoùa hoïc

	1
	Ñaïi cöông veà beänh ung thö

	2
	Caùc vaán ñeà chaêm soùc toaøn dieän beänh nhaân ung thö

	3
	Chaêm soùc beänh nhaân ñieàu trò ngoaïi khoa ung thö ñaàu coå

	4
	Chaêm soùc beänh nhaân ung thö vuù

	5
	Chaêm soùc beänh nhaân ñieàu trò ngoaïi khoa ung thö ngoaïi khoa

	6
	Chaêm soùc beänh nhaân ñieàu trò ngoaïi khoa ung thö tieâu hoùa, toång quaùt

	7
	Chaêm soùc beänh nhaân xaï trò ung thö ñaàu coå

	8
	Chaêm soùc beänh nhaân xaï trò ung thö vuù, toång quaùt

	9
	Chaêm soùc beänh nhaân xaï trò ung thö phuï khoa

	10
	Caùc thuoác ñieàu trò ung thö – Thao taùc an toaøn khi söû duïng thuoác

	11
	Chaêm soùc beänh nhaân hoùa trò ung thö

	12
	Chaêm soùc beänh nhi ung thö

	13
	Chaêm soùc giaûm nheï beänh nhaân ung thö giai ñoaïn tieán xa

	Löôïng giaù cuoái khoùa hoïc

2. Hình thöùc löôïng giaù:

a. Kieåm tra cuoái khoùa

b. Beá maïc – Caáp chöùng chæ

3. Thöïc haønh: Taát caû caùc buoåi saùng
Hoïc vieân ñöôïc boá trí ñi thöïc taäp luaân khoa theo chöông trình thöïc taäp ñöôïc duyeät. Tröôûng, Phoù, Ñieàu döôõng Tröôûng caùc Khoa lieân quan seõ trang bò cho hoïc vieân nhöõng kieán thöùc vaø kyõ naêng cô baûn veà beänh ung thö vaø kyõ naêng chaêm soùc ñieàu döôõng caùc beänh ung thö thöôøng gaëp hieän nay lieân quan ñeán Khoa mình phuï traùch.
NEÁU HOÏC VIEÂN ÑAÏT YEÂU CAÀU SEÕ ÑÖÔÏC CAÁP CHÖÙNG CHÆ